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Znane są filmy barwne o barwach do¬
dawanych, posiadające dwa lub większą
liczbę obrazków czarno-białych, umieszczo¬
nych obok siebie i jeden nad drugim w
płaszczyźnie normalnegoi obrazka filmo¬
wego. Poszczególne obrazki posiadają
różne wartości barwne, to jest różnią się
od siebie rozmieszczeniem świateł i cieni
oraz ich kontrastowością zależnie od bar¬
wy filtru, poprzez który naświetlany był
obrazek. Wyświetlanie filmu uskutecznia
się w ten sposób, że przed poszczególne
obrazki składowe o różnych wartościach
barwnych włącza się takie same filtry,
przy czym obrazki te na ekranie dzięki
odpowiednim układom optycznym pokry¬

wają się wzajemnie. Obraz barwny, otrzy¬
many w ten sposób, posiada wiele wad, a
mianowicie: posiada względnie kontrasto¬
we stonowanie wartości półtonowych, a
więc wadliwy rysunek szczegółów, nie
posiada nigdzie czarnych cieni, gdyż wy¬
padają one zawsze zabarwione, oraz nie
posiada miejsc zupełnie białych; obraz ta¬
ki posiada często wadliwe brzegi barwne,
powstające nawet przy zastosowaniu naj¬
lepszych układów optycznych wskutek nie¬
dokładnego pokrywania się obrazków po¬
szczególnych.

Niedogodności te usuwa się według wy¬
nalazku w ten sposób, że przy każdej
grupie, złożonej np. z trzech obrazków



barwnych, wykonywa się i wyświetla się
jeden,. zwykły obrazek czarno-biały.

Obrazek czarno-biały zawiera (jeżeli
jest wykonany z materiału panchromatycz-
nego, obecnie prawie zawsze stosowanego)
wszystkie wartości barwne nadzwyczaj
łagodnie stonowane.

W każdej grupie obrazków, wykona¬
nej sposobem według wynalazku, a po¬
siadającej jeden obrazek czarno-biały o
doskonałym stonowaniu barw oraz kilka
np. trzy pojedyncze obrazki o różnych
barwach, obrazki barwne stanowią jak
gdyby szablony barwiące, tak iż otrzymuje
się doskonały obraz o spokojnych bar¬
wach. Obraz ten może ponadto bez trud¬
ności być wyświetlany jako obraz czarno¬
biały.

Obraz na ekranie posiada łagodne
stopniowanie tonów, właściwe tylko obra¬
zom czarno-białym, to jest posiada zarów¬
no cienie ciemne i szare, a więc półtony
naturalne, jak i jasne światła; w obrazie
tym znikają niepożądane brzegi barwne.

Podczas wyświetlania filmu według
wynalazku można przez uruchomianie
przestawnych migawek na drodze promie¬
ni każdy z poszczególnych obrazków
barwnych przytłumić w razie jego nad¬
miernego odcinania się od obrazków pozo¬
stałych, bez znaczniejszego naruszenia o-
gólnej modulacji obrazu. O modulacji
obrazu stanowi zasadtniczo obrazek czar¬
no-biały, a nie, jak dotychczas, zespół zło¬
żony z kilku obrazków różnobarwnych,

W zależności od warunków świetlnych,
panujących podczas wykonywania obraz¬
ków, do obrazka czarno-białego można do¬
łączyć filtr poprawiający zdjęcia czarno¬
białe, np. filtr żółty, nie przepuszczający
szkodliwych promieni świetlnych; filtr taki
można stosować bez obawy, aby obrazek
czarno-biały otrzymał charakter pozosta¬
łych składowych obrazków barwnych.

Dalszą zaletę wynalazku stanowi to, że
z negatywu, złożonego z jednego obrazka
czarno-białego i kilku obrazków barwnych,
można oprócz filmów o barwach dodawa¬
nych wytwarzać również zwykłe filmy, je¬
żeli stosując znane optyczne narządy ko¬
piowe obrazek czarno-biały każdej grupy
obrazków skopiuje się na normalnym for¬
macie obrazków filmu pozytywowego. Wy¬
starcza zatem sfotografowanie jednorazo¬
we każdej sceny; z jednego i tegb samego
negatywu można wykonać kopie dla więk¬
szej liczby odbiorców, nawet takich, którzy
nie wyświetlają obrazów barwnych, ponie¬
waż nie posiadają oni odpowiednich urzą¬
dzeń do wyświetlania obrazów koloro¬
wych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania i wyświetlania
filmu barwnego, znamienny tym, że przy
każdej grupie, złożonej z kilku obrazków
składowych, równocześnie wykonanych
przy pomocy jednobarwnych filtrów, wy¬
konywa się i wyświetla zwykły obrazek
czarnobiały, zawierający wszystkie odcie¬
nie barwne.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że obrazek czarno-biały naświetla
się poprzez filtr poprawkowy, odpowiada¬
jący danej emulsji.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tym, że reguluje się siłę światła,
padającego na poszczególne obrazki barw¬
ne, przez uruchomianie przestawnych mi¬
gawek na drodze promieni padających na
te obrazki.
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